Договор
оказания физкультурно-оздоровительных услуг №

г. Чебоксары				                                  "__" ____________ 20__г.

	Автономное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 10 имени А.И. Трофимова» (АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова»), именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Софронова Игоря Леонидовича,   действующий    на    основании    Устава,    с    одной   стороны,   и  ____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) или фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого в спортивно-оздоровительную группу)
именуемого в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего лица _________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), год рождения)
именуемый в дальнейшем «Пользователь» и совместно, именуемые Стороны заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

I. Предмет Договора
	1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем Пользователю физкультурно-оздоровительных услуг, а именно:
– проведение групповых тренировочных занятий в спортивном зале по игровым видам спорта, с элементами самбо и дзюдо, в соответствии с законодательством РФ, программами подготовки, и иными локальными правовыми актами Исполнителя.
	1.2. Физкультурно - оздоровительные услуги оказываются на территории АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова», находящегося по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Ленинградская, дом 32
	1.3. Сроки    прохождения    Пользователем в физкультурно-оздоровительной группе будут составлять с ________________ по ___________________.

II. Взаимодействие Сторон
	2.1. Исполнитель обязуется:
	2.1.1. Качественно и в полном объеме оказать физкультурно-оздоровительные услуги под руководством тренера-преподавателя___________________________________________________.
	2.1.2. Осуществлять:
 	 – медицинское обеспечение;
             – материально-техническое обеспечение, в том числе обеспечение: спортивным оборудованием   и    инвентарем для занятий.
1.1.3. Предоставлять запрашиваемую Заказчиком информацию по исполнению настоящего Договора.
	2.1.4. Своевременно информировать Заказчика об известных Исполнителю обстоятельствах, по которым Пользователь может прекратить или временно не может получить спортивно-оздоровительные услуги у Исполнителя, или прекратил, или временно перестал получать спортивно-оздоровительные услуги. Срок предоставления указанной в настоящем подпункте информации составляет 5 (пять) рабочих дней.
	2.1.5. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных спортивно-оздоровительных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей».
	2.1.6. Принимать от Заказчика ежемесячную плату за спортивно-оздоровительные услуги.
	2.1.7. Обеспечить Пользователю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.1.8. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и санитарных норм и правил.
2.1.9. Обеспечить рабочее состояние АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова» в соответствии с санитарно – эпидемиологическими требованиями, предъявляемыми к зданиям строениям и спортивным сооружениям.
2.1.10. Для переодевания предоставлять каждому Пользователю в рамках данного договора, оборудованные в раздевалке шкафы для хранения личных вещей в количестве не более одного на каждое посещение.
2.1.11. Разрабатывая программы физкультурных и физкультурно - оздоровительных мероприятий, Исполнитель руководствуется тем, что Пользователь не имеет противопоказаний для занятий физической культурой и спортом.
2.1.12. Обеспечить сохранность персональных данных Заказчика, Пользователя, ставших известными в рамках исполнения настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
2.1.13. Заказчик подтверждает свое согласие на обработку его персональных данных и персональных данных Пользователя (ФИО, паспортные данные, данные свидетельства о рождении, телефон, e-mail) в целях исполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.
2.2. Заказчик обязуется:
	2.2.1. Своевременно вносить ежемесячную плату за предоставляемые Пользователю спортивно-оздоровительные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, установленном настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
	2.2.1. Своевременно передавать Исполнителю необходимые для зачисления в спортивно-оздоровительную группу документы Пользователя.
	2.3. Заказчик имеет право:
	2.3.1. Контролировать исполнение обязательств, осуществляемых Исполнителем в отношении Пользователя.
	2.3.2. Получать у Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации оказания спортивно-оздоровительных услуг, а также сведения о результатах подготовки Пользователя.
2.3.3. Незамедлительно уведомлять Исполнителя о наличии медицинских противопоказаний и ограничений, которые могут повлечь причинение ущерба жизни или здоровью Пользователя.
	2.3. Пользователь также вправе:
	2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
	2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся спортивно- оздоровительного процесса.
	2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для занятий спортом.
	2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
	2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Оплата услуг
	3.1. Стоимость физкультурно-оздоровительных услуг за одно занятие составляет 210 (Двести деять) рублей 00 копеек, без НДС.
	3.2. Стоимость физкультурно-оздоровительных услуг за месяц составляет 2 500 (Две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, без НДС.
	3.3. Стоимость физкультурно-оздоровительных услуг за год составляет 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек, без НДС.
	3.4. Ежемесячная плата за физкультурно-оздоровительные услуги вносится Заказчиком до 10 числа оплачиваемого месяца за наличный расчет или в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в квитанции для оплаты за спортивно-оздоровительные услуги и в разделе VII Договора.
	3.5. Увеличение стоимости физкультурно-оздоровительных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками республиканского бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
	3.6. Ежемесячная плата не взымается в случае отсутствия Пользователя по следующим причинам:
– отсутствие Пользователя по уважительным причинам при наличии подтверждающих документов и (или) Заявления родителей (законных представителей) несовершеннолетних лиц;
– закрытие АУ ДО «СШОР № 10 им. А.И. Трофимова» на ремонтные работы и (или) аварийные работы.

IV. Основания изменения и расторжения Договора
	4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
	4.3. По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
	4.14. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VI. Срок действия договора и другие условия

	6.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «         » _____________________20 __ г.
	6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель
	Заказчик
	Пользователь

	АУ ДО «СШОР №10 им. А.И. Трофимова»
Юридический адрес: Чувашия, 428021 г. Чебоксары, ул. Ленинградская, дом 32
Местонахождение: Чувашия, 428032 г. Чебоксары, ул. Ленинградская, дом 32
Казначейский счет 03224643970000001501
[bookmark: _GoBack]Отделение - НБ Чувашская Республика Банка России//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары
БИК 019706900
Кор.счет 40102810945370000084
л/с 30266А00281 в Минфине Чувашии
ОГРН 1102130005768
ОКПО 65654037
ОКАТО 97401000000
ОКТМО 97701000
ИНН/КПП 2130073099/ 213001001
Тел.: 8(8352)62-07-07
е-mail:shkolasambo@yandex.ru

Директор _______И.Л. Софронов
М.П.
	Фамилия ________________________
Имя _________________________
Отчество______________________
Место регистрации:
________________________________________________________________________________________________________________________
Паспорт: серия, номер, когда и кем выдан __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон______________________

 ______________/_____________/
        подпись                  расшифровка подписи
	Фамилия ________________________
Имя _________________________
Отчество _____________________
Дата рождения ___________________
Адрес места жительства: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Свидетельство о рождении: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон _____________________

______________ /______________/
          подпись                     расшифровка подписи

Ä

îãîâîð

îêàçàíèÿ

ôèçêóëüòóð

íî

-

îçäîðîâèòåëüíûõ

óñëóã

¹

ã. ×åáîêñàðû

"__" ____________ 20

__

ã.

Àâòîíîìíîå ó÷ðåæäåíèå ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ñïîðòèâíàÿ øêîëà îëèìïèéñêîãî ðåçåðâà ¹ 10 èìåíè À.È. Òðîôèìîâà»

(ÀÓ

ÄÎ

«ÑØÎÐ ¹ 10

èì. À.È. Òðîôèìîâà»)

,

èìåíóåìàÿ â äàëüíåéøåì "Èñïîëíèòåëü", â ëèöå

äèðåêòîðà Ñîôðîíîâà

Èãîðÿ Ëåîíèäîâè÷à,

äåéñòâóþù

èé

íà    îñíîâàíèè    Óñòàâà,    ñ    îäíîé   ñòîðî

íû,   è

____________________________________________________________,

(ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî

(ïðè íàëè÷èè)

èëè ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî

(ïðè íàëè÷èè)

çàêîííîãî

ïðåäñòàâèòåëÿ íåñîâåðøåííîëåòíåãî ëèöà, çà÷èñëÿåìîãî

â ñïîðòèâíî

-

îçäîðîâèòåëüíóþ ãðóïïó

)

èìåíóåìîãî â äàëüíåéøåì «Çàêàç÷èê»

,

äåéñòâóþùèé â èíòåðåñàõ íåñîâåðøåííîëåòíåãî ëèöà

_________________________________________________________________________,

(ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî (ïðè íàëè÷èè), ãîä ðîæäåíèÿ)

èìåíóåìûé â äàëüíåéøåì «

Ïîëüçîâàòåëü

»

è

ñîâ

ìåñòíî, èìåíóåìûå Ñòîðîíû

çàêëþ÷èëè

íàñòîÿùèé äîãîâîð

(äàëåå

-

Äîãîâîð) î íèæåñëåäóþùåì.

I

.

Ïðåäìåò Äîãîâî

ðà

1.

1.

Ïðåäìåòîì íàñòîÿùåãî äîãîâîðà ÿâëÿåòñÿ îêàçàíèå Èñïîëíèòåëåì Ïîëüçîâàòåëþ

ôèçêóëüòóðíî

-

îçäîðîâèòåëüíû

õ

óñëóã

, à èìåííî:

–

ïðîâåäåíèå

ãðóïïîâûõ

òðåíèðîâî÷íûõ

çàíÿòèé â ñïîðòèâí

îì çàëå ïî èãðîâûì âèäàì ñïîðòà, ñ

ýëåìåíòàìè ñàìáî

è äçþäî

, â ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì ÐÔ, ïðîãðàììàìè ïîäãîòîâêè, è

èíûìè ëîêàëüíûìè ïðàâîâûìè àêòàìè Èñïîëíèòåëÿ.

1.

2.

Ôèçêóëüòóðíî

-

îçäîðîâèòåëüíûå óñëóãè îêàçûâàþòñÿ íà òåððèòîðèè ÀÓ

ÄÎ

«ÑØÎÐ

¹

10 èì. À.È. Òðîôèìîâà», íàõîäÿùåãîñÿ ïî àäðåñó: ×óâàøñêàÿ Ðåñïóáëèêà, ã. ×åáîêñàðû, óë.

Ëåíèíãðàäñêàÿ, äîì 32

1.

3. Ñðîêè    ïðîõîæäåíèÿ

Ïîëüçîâàòåëåì â

ôèçêóëüòóðíî

-

îçäîðîâèòåëüíîé

ãðóïïå

áóäóò

ñîñòàâëÿòü

ñ ________________ ïî ___________________

.

II. Âçàèìîäåéñòâèå Ñòîðîí

2.1

. Èñïîëíèòåëü îáÿçóåòñÿ:

2.1.1. Ê

à÷åñòâåííî è â ïîëíîì îáúåìå

îêàçàòü

ôèçêóëüòóðíî

-

îçäîðîâèòåëüí

ûå óñëóãè ïîä

ðóêîâîäñòâîì òðåíåðà

-

ïðåïîäàâàòåëÿ

________

______________

_________________________

_

___.

2.1.2. Î

ñóùåñòâëÿòü:

–

ìåäèöèíñêîå îáåñïå÷åíèå;

–

ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîå îáåñïå÷åíèå, â òîì ÷èñëå

îáåñïå÷åíèå:

ñïîðòèâíûì

î

áîðóäîâàíèåì   è

èíâåíòàðåì äëÿ

çàíÿòèé

.

1.1.3.

П

редоставлять запрашиваемую Заказчиком информацию по исполнению

настоящего Договора

.

2.1.4.

С

воевременно

информировать Заказчика об известных Исполнителю

обстоятельствах, по которым

Пользователь

может прекратить

или временно не

может получить

спортивно

-

оздоровительные услуги у

Исполнителя, или

прекратил, или временно перестал

получать

спортивно

-

оздоровительн

ые

услуги

. Срок предоставления указанной в настоящем

подпункте информации

составляет

5

(пять) рабочих дней

.

2.1.5. Д

овести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных спортивно

-

оздоровительных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации «О защите прав потребителей»

.

2.1.6. П

ринимат

ь от Заказчика

ежемесячную плату за спортивно

-

оздоровительные услуги

.

2.1.7. Обеспечить Пользователю уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.8.

Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и санитарных норм и

правил.

2.1.9.

Обеспечить рабочее состояние

АУ

ДО

«СШОР № 10 им. А.И. Трофимова» в

соответствии с санитарно

–

эпидемиологическими требованиями, предъявляемыми к зданиям

строе

ниям и спортивным сооружениям.